MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 073/2003 - GAPRE
"Exonera, a pedido, a servidora pública municipal ADRIANA PAULA DE AQUINO DA SILVA".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso das atribuições legais, com base na alínea "a", do inciso II, do artigo 131 da Lei Orgânica do Município, combinado com o artigo 40 da Lei n.º 034/97 e acostado ao processo protocolizado sob nº 666/2003,
RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, a partir de 19 de maio de 2003, a servidora pública municipal ADRIANA PAULA DE AQUINO DA SILVA, do cargo de Escriturário, lotada na Secretaria de Planejamento, Obras e Serviços Públicos.
2. Contar, para todos os efeitos legais, o período exercido de 02/02/98 a 18/05/2003 no cargo de Escriturário, uma vez que o servidor foi habilitado em concurso público para o cargo de Oficial Administrativo.

3. Declarar vago, com arrimo no inciso I, do artigo 39 da Lei n.º 034/97, o cargo ocupado pelo aludido servidor.

4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no item 1.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 19 de maio de 2003
JOSÉ PASCHOAL DO PRADO
Prefeito Municipal
Portaria073-2003–Adriana Paula de Aquino da Silva
_______________________________________________________________________________________________PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

E-mail: www.quartocentenario.pr.gov.pr
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000